UBND HUYỆN PHÚ GIÁO CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 95/PGDĐT-NGLL Phú Giáo, ngày 03 tháng 4 năm 2020
V/v tham gia Cuộc thi tìm hiểu pháp

luật trên Internet “Cùng chung tay đẩy

lùi dịch Covid-19”

Kính gửi: Hiệu trưởng các đơn vị trường học trực thuộc

Thực hiện Kế hoạch số 566/KHPH-STP-SGDĐT ngày 01 tháng 4 năm 2020

giữa Sở Tư pháp và Sở GDĐT tỉnh Bình Dương về việc phối hợp tổ chức Cuộc thi

tìm hiểu pháp luật trên Internet “Học sinh chung tay đẩy lùi dịch Covid-19”;

Thực hiện Thực hiện Kế hoạch số 57/KH-HĐPH ngày 30 tháng 3 năm 2020

của Hội đồng phối hợp phổ biến giáo dục pháp luật tỉnh Bình Dương về tổ chức

Cuộc thi tìm hiểu pháp luật trên Internet “Cùng chung tay đẩy lùi dịch Covid-19”,

Nhằm đa dạng hóa hình thức tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật, trang

bị kiến thức pháp luật về các vấn đề dư luận xã hội quan tâm như: Luật Phòng,

chống bệnh truyền nhiễm, dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi

rút Covid-19 gây ra (Sars-CoV-2) và các văn bản pháp luật có liên quan.

Phòng GDĐT phát động tham gia Cuộc thi tìm hiểu pháp luật trên Internet

“Cùng chung tay đẩy lùi dịch Covid-19” với các nội dung cụ thể như sau:

1. Đối tượng dự thi: Là học sinh các trường THCS; CBGVNV 35 đơn vị trường

học trực thuộc trên địa bàn huyện Phú Giáo.

2. Nội dung thi: Các văn bản pháp luật về phòng chống bệnh truyền nhiễm như

Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm 2007; Nghị định 101/2010/NĐ-CP của Chính

phủ ngày 30/9/2010 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống

bệnh truyền nhiễm về áp dụng biện pháp cách ly y tế, cưỡng chế cách ly y tế và

chống dịch đặc thù trong thời gian có dịch; Nghị định 176/2013/NĐ-CP của Chính

phủ ngày 14/11/2013 về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực y tế,....

3. Hình thức tổ chức thi: Thi trực tuyến thông qua trang thông tin điện tử (mạng

Internet) tại địa chỉ truy cập: thitructuyen.binhduong.gov.vn.

4. Thời gian thi: Từ ngày 03/4/2020 đến hết ngày 30/4/2020.

- Cách thức tham gia dự thi được quy định cụ thể trong thể lệ đính kèm.

Phòng GDĐT Phú Giáo đề nghị Hiệu trưởng các đơn vị triển khai thực hiện

nghiêm túc nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:       KT.TRƯỞNG PHÒNG
- Như Kính gửi;

- Lãnh đạo PGDĐT;

- Lưu: VT.

		2020-04-03T15:11:11+0700
	Việt Nam
	Trương Quốc Huy<huytq@binhduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!